PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2020 г.
01-1231-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 23 октября 2018 года №01-2364-а

	21 0800 ДО НПА

Рассмотрев протест (вх. от 6 мая 2020 года №01-02-19-4348/2020-0) Тихвинской городской прокуратуры; в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации; Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 23 октября 2018 года №01-2364-а, следующие изменения:

1.1. изложить пункты 1.1, 1.2, 1.3 в следующей редакции:

«1.1. Наименование муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее - муниципальная услуга). Муниципальная услуга «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной и муниципальной собственности». Административный регламент распространяется на правоотношения по утверждению схем земельных участков, полномочиями по предоставлению которых обладает администрация Тихвинского района.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Тихвинского района.

1.3. Ответственные за предоставление муниципальной услуги:

- комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации Тихвинского района (далее - КУМИГ)»;

1.2. заменить в пунктах 1.8, 1.9, 2.2, 4.2.2, 4.2.5, 4.2.6, 4.2.8, 4.3, 4.3.1, 4.3.2, 4.3.4, 4.3.5, 4.3.6, 4.3.7, 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4, 4.4.5, 4.4.7, 4.4.9, 4.5.2, 4.5.4, 4.6.2, 5.2, 6.3.1 слово «КУМИ» словом «КУМИГ»;

1.3. изложить абзац 1 пункта 2.6.4 в следующей редакции:

«2.6.4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:»;

1.4. изложить пункт 2.7 в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления муниципальной услуги:

- в случае если на момент поступления в уполномоченный орган заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении такого органа находится предоставленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает.

Рассмотрение поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка».
2. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org) и на информационном стенде по месту предоставления муниципальной услуги по адресу: 187556, Ленинградская область, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Антонова Вера Сергеевна,

72-059

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Катышевский Ю.В.

	Заведующий отделом земельных отношений
	Якушина Т.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	3

	Общий отдел
	1

	Тихвинская городская прокуратура
	1

	ВСЕГО:
	6